Dada en Constantinopla a 8 de los Idus de Abril, bajo el consulado de Decio. [529.]

38.- *El mismo Augusto a DEMÓSTENES, Prefecto del Pretorio.*- Si se hubiere interpuesto apelación en el tribunal de un duque, ora hubiere estado encomendada al duque, varón respetable, por su misma cualidad de juez, ora por divina delegación, ya se cuente el mismo duque entre los respetables, ya esté revestido de dignidad de ilustre, ya de otra superior, puesto que también los

discrimine habitu non dignitatem, sed ducatus magistratum spectari et appellationem ex quocumque duce venientem non ut antea erat dispositum, sed apud virum sublimissimum magistrum officiorum nec non virum excellentissimum nostri palati quaestorem communi audientia praeposita in sacro auditorio more consultationem, viris devotis epistularibus excipientibus, ventilari: nulla veteris legis in hac causa observatione custodienda, sed apud eosdem tantummodo excellentissimos iudices causa trutinanda.

39.- *Idem A. IULIANO P. P.-* Ampliorem prouidentiam subiectis conferentes, quam forsitan ipsi vigilantes non inveniunt, antiquam observationem emendamus, cum in appellationum auditoriis in solus post sententiam iudicis emendationem meruerat, qui ad provocationis convolasset auxilium, altera parte, quae hoc non fecisset, sententiam sequi, qualiscumque fuisset, compellenda. Sancimus itaque, si appellator semel in iudicium venerit et causas appellationis suae proposuerit, habere licentiam et adversarium eius, si quid iudicatis opponere maluerit, si praesto fuerit, hoc facere et iudiciale mereri praesidium: sin autem absens fuerit, nihilo minus iudicem per suum vigorem eius partes adimplere.

§ 1.- In refutatoriis autem libellis, qui solent maxime in sacro auditorio prudentissimorum nostrorum procerum recitari, caveant tam litigatores quam libellorum dictatores verbosis uti adsertiōnibus et ea quae iam perorata sunt iterum resuscitare, sed haec sola eis inscribere, quae compendiosa narratione causas provocationis possunt explanare vel aliquid novi continent vel addere quod derelictum est: scituri, quod si hoc fuerit praetermissum, non deerit adversus libellorum

those of consular rank often discharge duties of this kind when required to do so by the public welfare), no distinction being made on this account, but only the ducal dignity being considered, the appeal having been taken from the decision of any duke whomsoever, shall not, as was formerly the case, be disposed of by the judges, but We order that it shall be referred to and decided by the most sublime Master of the Offices, and the most excellent Quaestor of Our Palace, who shall hear it together, as is done in Our Council of State, and that it shall be recorded by Our Imperial Secretaries, and that none of the provisions of the ancient law with reference to such cases shall be observed, but it shall only be brought before the said most eminent magistrates.